
「取掛西貝塚（7）」発掘調査のお知らせ

　日頃より当市の文化財保護行政にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。約１万年前の縄文

時代早期の貝塚である「取掛西貝塚」について、このたび下記案内図の場所で国指定史跡を目指した遺跡

範囲確認のための発掘調査を、昨年度に引き続き実施することとなりました。つきましては調査期間中、重

機等による多少の振動･騒音などご迷惑をおかけいたしますが、ご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願

いいたします。

※ 調査区域内は重機により掘削するため、大変危険です。特にお子様方が立ち入ることのない様、ご配慮の程お

願い申し上げます。（現場の見学等をご希望される場合は、現地の職員にお声掛け下さい。簡単なご案内をさ

せていただきます。）

記

１．調査場所 : 船橋市米ヶ崎町４５３番ほか（地図参照）　

２．調査期間 : 平成30年６月11日（月）～平成30年９月28日（金）
※土･日･祝日･雨天時は現場作業を休止いたします。ただし、作業進行状況によっては、土･日曜日や祝日に作業を

行う場合もあります。

３．作業時間 : 午前９時００分から午後４時３０分まで

４．使用重機 : バックホウ（小型重機）１台　

５．連 絡 先 : 船橋市教育委員会埋蔵文化財調査事務所（TEL ０４７－４４９－７１５３）

発掘調査場所案内図（上図　　　の範囲）

調査地点

調査拠点


